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Punkt 1: Beslutning: Godkendelse af dagsorden

23/1

Sagen afgøres i:
Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025

Beslutninger Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025 den 13-09-2023

Dagsordenen godkendt.



Punkt 2: Beslutning: Godkendelse af udvidet tidsplan for arbejdet med
Sammen Om Vores Skole og Reorganisering af specialområdet

22/1108

Sagen afgøres i:
Byrådet 2022-2025

Indledning

Med Sammen Om Vores Skole-projektet igangsatte Byrådet i maj 2022 et kvalitetsudviklingsarbejde på skole- og
fritidsområdet med en bred involvering af folkeskolernes interessenter.

 

Arbejdet har et særligt fokus på, hvordan almenområdet kan understøttes og udvikles, så alle børn så vidt muligt kan gå i
skole i sit eget nærmiljø og være en del af fællesskabet der. For at denne ambition kan indfries, skal der ske
grundlæggende forandringer både i almenskolen og i de specialpædagogiske indsatser og tilbud. Det kræver et omfattende
forarbejde, inden der kan træffes politisk beslutning for den videre retning på et oplyst grundlag.

 

Med denne sag skal Byrådet træffe beslutning om at udvide tidsplanen for Sammen Om Vores Skole-projektet, så
tidspunktet for de politiske beslutninger på almen- og specialområdet er sammenfaldende. Dette er hensigtsmæssigt, da
struktur og organisering på områderne er gensidigt afhængige. En udvidet tidsplan betyder, at de politiske beslutninger
udskydes fra december 2023 til foråret 2024.

Retsgrundlag

Folkeskoleloven og Bekendtgørelse om folkeskolens specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand.

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har relation til Helsingør Kommunes vision om attraktive uddannelsesmiljøer med dagtilbud og skoler af høj
kvalitet.

Sagsfremstilling

I Sammen om Vores Skole-projektet har Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt i foråret 2023 gennemført en
omfattende inddragelsesproces for elever, medarbejdere og forældre i alle skoledistrikter. På baggrund af en henvendelse
til styregruppen fra skolernes bestyrelser i januar 2023 blev den inddragende proces forlænget frem til sommerferien
2023. Alle input fra den inddragende proces er efterfølgende kondenseret og indgår i det videre arbejde med at beskrive
scenarier, ligesom alle input også er et væsentligt element i formuleringen af en skole- og fritidspolitik, som Byrådet får
til godkendelse på mødet i oktober.  

 

1. Arbejdet på den lange bane

 

I arbejdet med at udvikle almenområdet, så alle børn så vidt muligt kan gå i skole i sit eget nærmiljø og være en del af
fællesskabet der, har den fremtidige organisering og placering af kommunens specialtilbud en afgørende betydning.
Arbejdet med reorganisering af specialområdet er beskrevet i et kommissorium, som er godkendt i Børne- og
Uddannelsesudvalget, jf. bilag 1. På udvalgsmødet den 6. september 2023 har udvalget godkendt at forlænge processen
for arbejdet med at reorganisere specialområdet for at give mere tid til forarbejde og analyse, inden der træffes politiske
beslutninger. Da struktur og organisering på almen- og specialområdet er gensidigt afhængige, og for at sikre at de
scenarier administrationen fremlægger til politisk beslutning er bæredygtige på sigt, ønsker administrationen tilsvarende
at udvide processen for Sammen om Vores Skole-projektet, så de politiske beslutninger for de to områder udskydes fra
december 2023 til foråret 2024.



 

I den ekstra tid vil administrationen have et særligt fokus på visitationen, som den er i dag, og hvordan den skal være
fremadrettet. Herunder vil administrationen indhente erfaringer fra andre kommuner.

 

Administrationen vil også have et særligt fokus på, hvilken kompetenceudvikling der skal ske fremadrettet for at lykkes
med at reorganisere området.

 

Forslag til udvidet tidsplan ses i figur 1 samt bilag 2.

 

Figur 1 Udvidet tidsplan for Sammen Om Vores Skole

 

    

Den forlængede tidsplan har ikke afgørende betydning for, hvornår de politiske beslutninger kan implementeres, da
beslutningerne forventes at have et omfang, som kræver implementering over en årrække. Den ekstra tid får heller ikke
betydning for, hvordan de politiske beslutninger spiller ind i budgetprocessen. I den nuværende tidsplan ligger de
politiske beslutninger i december 2023, dvs. efter vedtagelse af budgettet for 2024.

 

2. Arbejdet på den korte bane

 

Frem mod næste skoleår 2024/25 vil administrationen sammen med skolelederne finde en løsning for de børn, der
vurderes at have behov for ekstra støtte. Som udgangspunkt vil alle skolestartere begynde deres skolegang i
almenområdet med de tiltag som gør, at dette kan lade sig gøre. Undtagelsen kan være børn med vidtgående og varige
fysiske og psykiske funktionsnedsættelser.

 

Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt iværksætter relevante prøvehandlinger for at indhente erfaringer på området
frem mod næste skoleår. 

Økonomi/Personaleforhold



En udvidelse af tidsplanen har ingen direkte konsekvens for områdets økonomi.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

C-Med er orienteret.

Indstilling

Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt indstiller,

 

at tidsplanen for Sammen Om Vores Skole-projektet udvides og dermed bliver sammenfaldende med tidsplanen for
reorganisering af specialområdet.

Beslutninger Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025 den 13-09-2023

Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1: Kommissorium Reorganisering af specialområdet

Bilag 2: Ny samlet tidsplan Sammen om Vores Skole og specialspor



Punkt 3: Beslutning: Godkendelse af referat

Sagen afgøres i:
Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025
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